
第３１回全国女性消防団員活性化北海道大会の開催及び 

        協賛金等の募集について（ご依頼） 

 

 

                                 令和 8 年 1 月吉日 

                               全国女性消防団員活性化北海道大会実行委員会 

                                              委員長  花 田  了 彰  

   

新春の候 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から企業、団体等の皆様には、北海道消防協会の事業運営に対しまして、特段のご支援ご協 

力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

さて、標記のとおり全国女性消防団員活性化北海道大会（以下「北海道大会」という。）では実行委員 

会を設置し、主催の総務省消防庁、（公財）日本消防協会並びに北海道大会実行委員会、さらに北海 

道と札幌市の行政機関に共催を頂きながら、北海道大会を下記日程に基づき開催する運びとなって 

いるところであります。 

このたびの北海道大会は平成 28年以来、10年ぶりの開催であり北海道では通算 4回目の開催とな 

りますが、成功裡に向けてより一層充実した北海道大会とするため道内の企業等の皆様にも本大会の

趣旨をご理解頂きますとともに、ご支援ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

記 

１ 大会の趣旨 

  平成 6年から全国の女性消防団員が一堂に集い、日頃の活動や先進的な取組みについて情報交換

し、交流することにより、幅広い知識と視野を習得するとともに、地元等での活動を一層活性化させて、

地域防災力の強化に資することを目的とするものです。 

大会テーマは「“イランカラﾌﾟテ”緑豊かな北の国へ～笑顔を守る女性消防団員～」（イランカラﾌﾟテ

はアイヌ語で“こんにちは”という意味）を掲げて、北海道から全国に向けて女性消防団員の団結力と

熱意をアピールするとともに、消防団活動をより一層活性化させて、地域防災力の更なる向上を図る

ものです。 

 

２ 大会概要 

（1） 開催日時  令和 8年 9月 25日（金） 

          午前 9時 30分から午後 3時 40分まで 

（2） 開催場所  札幌コンベンションセンター（白石区東札幌 6条 1丁目） 

（3） 開催内容 ・活動事例発表 

         ・記念講演 

         ・防火防災啓発劇 

         ・パネルディスカッションなど 

（4） 参加人員  約 3,000人 

（5） 実施主体  主催 総務省消防庁・公益財団法人日本消防協会・公益財団法人北海道消防 

            協会・第 31回全国女性消防団員活性化北海道大会実行委員会 

          共催 北海道・札幌市 



 

３ 協力内容 

（1） 北海道大会の実施に必要な資金や物品の提供 

（2） 広報又はＰＲの提供（法人等が保有する各種メディア等の媒体を活用して行う広告等を含みます。） 

（3） その他、実行委員会が特に必要と認めるもの 

 

４ 募集期間 

  令和 8年 8月 31日(月)まで 

ただし、大会プログラム広告協賛にあっては、作成の都合上、期間が早まる場合があります。 

 

５ その他        

（1） 協賛の申込みにあっては、別添「第 31回全国女性消防団員活性化北海道大会協賛申込書」 

（様式第 1号）に必要事項を記載の上、提出をお願いします。 

なお、提出方法にあっては、郵送、メールまたはＦＡＸ等、いずれでも結構です。 

（2） 協賛金は北海道大会実施に要する経費に充てさせていただきますので、以下の指定口座にお振 

込み願います。 

    

 

 

 

 

 

※ お振込み手数料は協賛者において、ご負担くださいますようお願い致します。 

   ※ 金融機関が発行する振込金受領書をもって領収書に代えさせて頂きます。 
      なお、領収証をご希望の場合はご相談願います。 
 

（3） 協賛を頂いた皆様には、後日北海道大会実行委員長名の礼状、北海道大会ロゴマークのピン 

バッチ及び大会プログラムを添えて送付する予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

【問い合わせ先】 

 第 31 回全国女性消防団員活性化北海道大会 

 実行委員会事務局（北海道消防協会事務局） 

 担当：山崎、平尾 

 TEL：011-232-5202 FAX：011-232-5203 

 E-mail：info＠hokushou.org 

・金融機関   北洋銀行 札幌駅南口支店 

・口座種別   普 通 

・口座番号   ７２１６８１２ 

・口 座 名   第 31回全国女性消防団員活性化北海道大会実行委員会 

                    実行委員長  花田 了彰 


